
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 52,076,383 23,415,904 28,660,479

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 12,640,745 7,231,773 5,408,972

도시균형발전 도로망 확충 12,640,745 7,231,773 5,408,972

시도 교통량 조사 7,765 5,793 1,972

101 인건비 5,915 3,943 1,972

04 기간제근로자등보수 5,915 3,943 1,972

○ 시도 교통량 조사원 5,915 3,943 1,972

ㅇ 인부임 5,591 3,727 1,864

ㅇ 간식비 324 216 108

경정 5,591,000원

경정 324,000원

화양면 화동도로 확장 1,800,000 1,000,000 800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,000,000 800,000

01 시설비 1,793,520 993,700 799,820

○ 화양면 화동도로 확장

1,793,520 993,700 799,820경정 1,793,520,000원

03 시설부대비 6,480 6,300 180

○ 화양면 화동도로 확장 6,480 6,300 180경정 6,480,000원

웅천~소호 도로 개설 2,507,000 1,000,000 1,507,000

401 시설비및부대비 2,507,000 1,000,000 1,507,000

01 시설비 2,139,700 993,700 1,146,000

○ 웅천~소호 도로개설 2,139,700 993,700 1,146,000경정 2,139,700,000원

02 감리비 361,000 0 361,000

○ 웅천~소호 도로개설 361,000 0 361,000361,000,000원 * 1식

돌산읍 상하동 도로 확장 2,200,000 1,000,000 1,200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

01 시설비 2,192,080 993,700 1,198,380

○ 돌산읍 상하동 도로 확장

2,192,080 993,700 1,198,380경정 2,192,080,000원

03 시설부대비 7,920 6,300 1,620

○ 돌산읍 상하동 도로 확장 7,920 6,300 1,620경정 7,920,000원

오천동 주민생활 도로 개설공사 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 596,220 297,840 298,380

○ 오천동 주민생활 도로 개설

596,220 297,840 298,380경정 596,220,000원

03 시설부대비 3,780 2,160 1,620

○ 오천동 주민생활 도로 개설

3,780 2,160 1,620경정 3,780,000원

미평동주민센터~구)미평역도로개설공사 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000



부서: 도로과

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 미평동주민센터~구)미평역 도로개설

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 미평동주민센터~구)미평역 도로개설

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

국동1통L마트~국동주유소 뒤 도로개설 330,000 30,000 300,000

401 시설비및부대비 330,000 30,000 300,000

01 시설비 327,624 29,676 297,948

○ 국동1통 L마트~국동주유소 뒤 도로개설

327,624 29,676 297,948경정 327,624,000원

03 시설부대비 2,376 324 2,052

○ 국동1통 L마트~국동주유소 뒤 도로개설

2,376 324 2,052경정 2,376,000원

화정면 적금마을 안길 및 호안도로 확장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 화정면 적금마을 안길 및 호안도로 확장

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 화정면 적금마을 안길 및 호안도로 확장

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

소라면 관기초등학교 앞 도로 확장공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 소라면 관기초등학교 앞 도로 확장

297,840 0 297,840300,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 소라면 관기초등학교 앞 도로 확장

2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반) 1,303,203 633,203 670,000

자전거 이용 여건 개선 1,303,203 633,203 670,000

시민 공영자전거 운영 424,443 354,443 70,000

201 일반운영비 218,671 148,671 70,000

02 공공운영비 216,067 146,067 70,000

○ "여수랑" 운영프로그램 업그레이드 및 개인

정보 DB암호화 구축 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

소라면 죽림삼거리~가사리 YMCA 자전거도로 개설 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120



부서: 도로과

정책: 자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반)

단위: 자전거 이용 여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라면 죽림삼거리~가사리YMCA 자전거도로

개설 397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 소라면 죽림삼거리~가사리YMCA 자전거도로

개설 2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

돌산읍 우두지구 자전거도로 보도경계석 교체 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 돌산읍 우두지구 자전거도로 보도경계석 교

체 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

돌산읍 도실삼거리~송시삼거리 자전거도로 정비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○ 돌산읍 자전거도로 정비

148,920 0 148,920150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 돌산읍 자전거도로 정비

1,080 0 1,080150,000,000원 * 0.72/100

도심 도로망 구축(수송및교통/도로) 10,377,040 5,685,000 4,692,040

도심 교통난 해소를 위한 도로망 확충 10,377,040 5,685,000 4,692,040

묘도 창촌 도시계획 도로 개설 1,100,000 800,000 300,000

401 시설비및부대비 1,100,000 800,000 300,000

01 시설비 1,096,040 794,960 301,080

○ 묘도 창촌 도시계획 도로개설

1,096,040 794,960 301,080경정 1,096,040,000원

03 시설부대비 3,960 5,040 △1,080

○ 묘도 창촌 도시계획 도로개설

3,960 5,040 △1,080경정 3,960,000원

봉산동 도시계획도로(자동차매매상사인근) 개설 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 894,330 0 894,330

○ 봉산동 도시계획도로(자동차매매상사 인근)

개설 894,330 0 894,330900,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○ 봉산동 도시계획도로(자동차매매상사 인근)

개설 5,670 0 5,670900,000,000원 * 0.63/100

산단로(삼동~남수) 확장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 산단로(삼동~남수) 확포장(2016년 특별교부

세) 496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100



부서: 도로과

정책: 도심 도로망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도심 교통난 해소를 위한 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 산단로(삼동~남수) 확포장(2016년 특별교부

세) 3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

여서동 대치마을 도로 개설 1,850,000 1,650,000 200,000

401 시설비및부대비 1,850,000 1,650,000 200,000

01 시설비 1,843,340 1,644,060 199,280

○ 여서동 대치마을 도로 개설

1,843,340 1,644,060 199,280경정 1,843,340,000원

03 시설부대비 6,660 5,940 720

○ 여서동 대치마을 도로 개설

6,660 5,940 720경정 6,660,000원

군자동 동아일보 옆 도로개설 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 596,220 397,120 199,100

○ 군자동 동아일보 옆 도로개설

596,220 397,120 199,100경정 596,220,000원

03 시설부대비 3,780 2,880 900

○ 군자동 동아일보 옆 도로개설

3,780 2,880 900경정 3,780,000원

궁항~달천 도로개설 2,450,000 1,000,000 1,450,000

401 시설비및부대비 2,450,000 1,000,000 1,450,000

01 시설비 2,441,180 993,700 1,447,480

○ 궁항~달천 도로개설 2,441,180 993,700 1,447,480경정 2,441,180,000원

03 시설부대비 8,820 6,300 2,520

○ 궁항~달천 도로개설 8,820 6,300 2,520경정 8,820,000원

국동 남초등학교 인근 도로개설 950,000 0 950,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

01 시설비 944,015 0 944,015

○ 국동 남초등학교 인근 도로개설

944,015 0 944,015950,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 5,985 0 5,985

○ 국동 남초등학교 인근 도로개설

5,985 0 5,985950,000,000원 * 0.63/100

굴구지~망끝 진입로 개설 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 89,190 0 89,190

○ 굴구지~망끝 진입로 개설(세입관련 사업비)

89,190 0 89,19090,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 810 0 810

○ 굴구지~망끝 진입로 개설(세입관련 사업비)

810 0 81090,000,000원 * 0.90/100



부서: 도로과

정책: 도심 도로망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도심 교통난 해소를 위한 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주삼동 봉강마을 도시계획도로 개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 주삼동 봉강마을 도시계획도로 개설

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 주삼동 봉강마을 도시계획도로 개설

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

도시계획 도로사업 2,040 0 2,040

202 여비 2,040 0 2,040

01 국내여비 2,040 0 2,040

○ 도로개발사업 업무 협의(도, 중앙)

2,040 0 2,04085,000원 * 2명 * 2일 * 6회

행정운영경비(도로과)(기타/기타) 98,054 93,254 4,800

인력운영비 23,879 19,079 4,800

인력운영비 23,879 19,079 4,800

101 인건비 23,879 19,079 4,800

03 무기계약근로자보수 23,879 19,079 4,800

○ 도로보상 실태조사 출장여비

4,800 0 4,80020,000원 * 3명 * 10일 * 8월

재무활동(도로과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 23,156,667 5,272,000 17,884,667

보전지출 23,156,667 5,272,000 17,884,667

보전지출 23,156,667 5,272,000 17,884,667

311 차입금이자상환 742,000 672,000 70,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 742,000 672,000 70,000

○ 국도대체 우회도로 보상비 이자상환(100억)

310,000 240,000 70,000경정 310,000,000원

601 차입금원금상환 22,400,000 4,600,000 17,800,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 22,400,000 4,600,000 17,800,000

○ 국도대체 우회도로 보상비 원금상환(100억

조기상환) 8,000,000 1,000,000 7,000,000

○ 국도대체 우회도로 보상비 원금상환(180억

조기상환) 14,400,000 3,600,000 10,800,000

경정 8,000,000,000원

경정 14,400,000,000원

802 반환금기타 14,667 0 14,667

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,667 0 14,667

○ 2014년 소라면 가사리 자전거도로 개설 2,623 0 2,623

ㅇ 사용잔액 2,050 0 2,050

ㅇ 이자반납 573 0 573

○ 2015년 소라면 자전거도로 단절구간 정비 702 0 702

ㅇ 사용잔액 74 0 74

2,050,000원 * 1식

572,870원 * 1식

74,000원 * 1식



부서: 도로과

정책: 재무활동(도로과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자반납 628 0 628

○ 2015년 연도~역포간 도로 확포장 5,385 0 5,385

ㅇ 사용잔액 2,553 0 2,553

ㅇ 이자반납 2,832 0 2,832

○ 2013년 연도~역포간 도로 확포장 5,957 0 5,957

ㅇ 사용잔액 761 0 761

ㅇ 이자반납 5,196 0 5,196

627,540원 * 1식

2,552,420원 * 1식

2,831,340원 * 1식

760,550원 * 1식

5,195,930원 * 1식




